
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE LAVORI PUBBLICI 

N. 10RS/142RG  del 14-02-2022 

 

OGGETTO 

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ARCHITETTONICA, FUNZIONALE E MESSA IN SICUREZZA 

PALESTRA SCOLASTICA COMUNALE ANNESSA AL PLESSO MASI - COSTITUZIONE UFFICIO 

PER REDAZIONE DOCUMENTO PRELIMINARE ALL'AVVIO DELLA PROGETTAZIONE _ 

QUADRO ESIGENZIALE_ PROGETTO FATTIBILITA TECNICO-ECONOMICA ED ESPERIMENTO 

ATTIVITA' TECNICHE 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 

Premesso che: 

 l’Amministrazione comunale, nell’ambito del più vasto progetto di ammodernamento 

del plesso scolastico di via Pianodardine, che vede già finanziato l’intervento di 

demolizione e ricostruzione del blocco aule della scuola secondaria di primo grado R. 

Masi, ritiene opportuno ricercare forme di finanziamento che consentano di 

programmare anche la riqualificazione della palestra annessa al complesso 

scolastico in parola; 

 Il Ministero dell’Istruzione in data 2 dicembre 2021 ”avviso pubblico per la 

presentazione di proposte per la messa in sicurezza e/o realizzazione di palestre 

scolastiche, da finanziare nell’ambito del PNNR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – Investimento 1.3: “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 

scuole”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” (Avviso pubblico prot. 

48040 del 2 dicembre 2021) 

 il programma triennale delle opere pubbliche 2022-2024 e il relativo elenco annuale, 

adottato con delibera di Giunta Comunale n° 150 del 21/12/2021 e modificato con 

delibera di Giunta Comunale n° 9 del 14/02/2022, include l’intervento denominato: 

“Lavori di riqualificazione architettonica, funzionale e messa in sicurezza palestra 

scolastica comunale annessa al plesso Masi”; 

Ritenuto necessario ed urgente costituire l’ufficio di progettazione e assegnazione attività 

tecniche, al fine di provvedere alla redazione degli atti necessari alla candidatura;  

Acquisita la disponibilità delle figure professionali interne all’Ente e segnatamente  

-  geom. Felice De Cicco Responsabile del II Settore – Servizio I Lavori Pubblici quale 

responsabile dell’attività di programmazione della spesa, RUP (Responsabile Unico del 

Procedimento),  

-   arch. Giuseppe Cocchi funzionario presso l’Ufficio Tecnico Comunale, quale funzionario 

addetto alla redazione del documento preliminare all’avvio della progettazione – quadro 

esigenziale, al progetto di fattibilità tecnico-economica e alle attività di predisposizione, 

controllo delle procedure di bando e delle procedure di esecuzione dei contratti pubblici e 

collaboratore alla direzione dei lavori; 

Visto il D.lvo 50/2018 ed in particolare l’art.23 comma 3 del decreto relativo all’applicazione 

delle misure transitorie nelle more dell’approvazione del regolamento per l’esecuzione dei 

contratti pubblici;  

Rilevata l’opportunità, in considerazione dei carichi di lavoro e delle competenze 

specialistiche del personale dipendente, di riservarsi di affidare le ulteriori prestazioni tecniche 

necessarie all’implementazione del progetto ad operatori economici qualificati, secondo 

https://pnrr.istruzione.it/wp-content/uploads/2021/12/m_pi.AOODGEFID.REGISTRO-UFFICIALEU.0048040.02-12-2021.pdf
https://pnrr.istruzione.it/wp-content/uploads/2021/12/m_pi.AOODGEFID.REGISTRO-UFFICIALEU.0048040.02-12-2021.pdf


disposto del Codice dei contratti pubblici; 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°11 del 26/03/2021 e del 

vigente regolamento di contabilità; 

DETERMINA 

la premessa narrativa è parte integrante del presente atto;  

di costituire l’ufficio di programmazione, progettazione ed esperimento attività tecniche tra le 

seguenti professionalità interne all’Ente:  

-  geom. Felice De Cicco Responsabile del II Settore – Servizio I Lavori Pubblici quale 

responsabile dell’attività di programmazione della spesa, RUP (Responsabile Unico del 

Procedimento),  

-   arch. Giuseppe Cocchi funzionario presso l’Ufficio Tecnico Comunale, quale funzionario 

addetto alla redazione del documento preliminare all’avvio della progettazione – quadro 

esigenziale, al progetto di fattibilità tecnico-economica e alle attività di predisposizione, 

controllo delle procedure di bando e delle procedure di esecuzione dei contratti pubblici e 

collaboratore alla direzione dei lavori; 

di stabilire che le competenze spettanti ai componenti dell’Ufficio di Progettazione, direzione 

dei lavori ed esperimento attività tecniche relativamente alle figure professionali interne 

all’Ente come sopra indicate, saranno calcolate secondo quanto previsto dal vigente 

regolamento per l’incentivo alla progettazione e troveranno soddisfo all’interno del quadro 

economico di progetto;  

di riservarsi di procedere all’affidamento degli ulteriori servizio tecnico-professionali a 

professionisti qualificati in caso di finanziamento delle opere con le procedure previste dal 

Codice dei contratti Pubblici e dalla normativa speciale di settore. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 F.to Geom. De Cicco Felice (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 28-02-2022  Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 F.to Geom. De Cicco Felice (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 28-02-2022 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 Geom. De Cicco Felice  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


